1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產
生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
(股份代號：491)

內幕消息

針對英皇 UA 的清盤呈請

本公告乃由英皇文化產業集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）根據

香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第 13.09 條及證券及期貨條例（香

港法例第 571 章）第 XIVA 部項下的內幕消息條文（定義見上市規則）要求而刊發。

茲提述本公司日期為 2022 年 7 月 15 日的公告（「該公告」），其中涉及強制令訴訟及由英皇

UA 少數股東（即立基中國影院投資有限公司）發出有關據稱股東貸款的法定要求償債書。

除文義另有所指外，本公告所界定的所有詞彙在本公告使用時與該公告具有相同涵義。

強制令訴訟之最新消息

董事會欣然宣佈，有關於 2022 年 7 月 22 日進行之強制令聆訊，高等法院已就強制令訴訟

作出對英皇 UA 有利之永久全面強制令，限制基於有關據稱股東貸款的法定要求償債書提

出清盤呈請。英皇 UA 少數股東須就強制令訴訟支付英皇 UA 之律師費。

針對英皇 UA 新的法庭訴訟

於 2022 年 7 月 26 日，本公司注意到英皇 UA 少數股東發起了新的法庭訴訟，其按《公司

（清盤及雜項條文）條例》（香港法例第 32 章）（「公司清盤條例」）條文，就據稱股東貸款

及（其中包括）以無力償債為由，於 2022 年 7 月 22 日通過向高等法院提交針對英皇 UA

的清盤呈請（「呈請」）。呈請聆訊已排期於 2022 年 9 月 28 日進行（「聆訊」）。

英皇 UA 已獲其法律顧問之意見，英皇 UA 對呈請有實質性的抗辯理由。英皇 UA 將在聆

訊上對呈請強烈抗辯。

2

呈請對本集團的影響

董事會正在尋求其法律顧問的意見，以就呈請準備下一個行動方案。於本公告日期，董事

會並不知悉呈請會對本集團的整體日常業務營運及償付能力造成任何重大不利影響。

呈請適用的法律及規例對英皇 UA 的影響

如果英皇 UA 因呈請而最終被清盤，根據公司清盤條例第 182 條，在清盤開始後（即追溯

至 2022 年 7 月 22 日）就英皇 UA 財產（包括據法權產）作出的任何產權處置，以及任何

股份轉讓或英皇 UA 成員地位的任何變更，除非法院另有命令，否則均屬無效。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事 。

承董事會命

英皇文化產業集團有限公司

主席

范敏嫦

香港，2022 年 7 月 26 日

於本公告日期，董事會成員為：

執行董事：  范敏嫦女士

 黃志輝先生

 楊政龍先生

 許佩斯女士

獨立非執行董事： 陳嬋玲女士

 何達權先生

 譚修英女士